
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL
Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

11229 Resolución de 28 de mayo de 2025, de la Dirección de la Agencia Española 
de Supervisión de Inteligencia Artificial, por la que se aprueba la relación 
provisional de personas admitidas y excluidas, y se anuncia fecha, hora y 
lugar de celebración del ejercicio de la fase de oposición del proceso 
selectivo para la provisión, por el sistema general de acceso libre, de plazas 
de personal laboral fijo, convocado por Resolución de 25 de marzo de 2025.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en el proceso 
selectivo para la provisión, por el sistema general de acceso libre, de 19 plazas de 
personal laboral fijo, fuera de convenio, convocado por resolución de 25 de marzo 
de 2025 (BOE del 1 de abril de 2025), de conformidad con lo establecido en el 
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la 
Administración general del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración general del Estado, 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en cumplimiento de lo 
establecido en la base 4.1 de la convocatoria,

Esta Dirección ha resuelto:

Primero.

Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos al citado proceso selectivo. La 
lista de aspirantes admitidos se encontrará expuesta en la página web de la AESIA:

https://aesia.digital.gob.es/es/personal-laboral/convocatoria-proceso-selectivo-
personal-laboral-fijo

Segundo.

Publicar como anexo a la presente resolución la lista de aspirantes excluidos a que 
se refiere el apartado anterior, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.

Los aspirantes excluidos y omitidos en las indicadas listas disponen de diez días 
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», para subsanar los errores o defectos que hayan motivado 
su exclusión u omisión en las listas de admitidos.

Las subsanaciones de las causas de exclusión se deberán realizar exclusivamente a 
través del servicio de Inscripción en Pruebas Selectivas (IPS) del Punto de Acceso 
General,

https://ips.redsara.es/IPSC/secure/buscarConvocatoriasSubsanar#convocatorias

Para la subsanación de una posible omisión, se deberá remitir un correo electrónico 
a rrhh@aesia.gob.es.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse y posibilitar 
su subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán fehacientemente no solo 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 135 Jueves 5 de junio de 2025 Sec. II.B.   Pág. 73645

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
12

29
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



que no figuran en la relación de excluidos, sino que, además, sus nombres figuran en la 
relación de admitidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o aleguen la 
omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, cuando ello 
sea posible, serán definitivamente excluidos de la participación en las pruebas 
selectivas.

Finalizado dicho plazo y, en el caso de que se produzcan modificaciones, éstas se 
expondrán en los mismos lugares que se indican en el apartado primero de esta 
resolución.

Cuarto.

El ejercicio único de la fase de oposición se celebrará el 27 de septiembre de 2025 a 
las 9:30 horas en la Facultad de Informática de la «Unversidade da Coruña».

Quinto.

La composición del tribunal calificador se hará pública en el lugar señalado en el 
apartado primero de esta resolución.

A Coruña, 28 de mayo de 2025.–El Director General de la Agencia Española de 
Supervisión de Inteligencia Artificial, Ignasi Belda Reig.

ANEXO

Relación provisional de solicitudes excluidas

Código de la plaza

Nombre y apellidos NIF Acceso 001 002 003 004 005 006 007 008 009 Causa de exclusión

HECTOR ALCAIDE GARCIA. 7483***** GENERAL. 1    2  3 4  CE2, CE3.

DAMIAN ALVAREZ PIQUERAS. 4708***** GENERAL. 1  4  2 3    CE2, CE3.

SAKIMA AMAR HAMIDO. 4530***** GENERAL.          CE1,CE4, CE5.

JAUME GERMAN ANASTASIO MIRASOL. 4884***** GENERAL.          CE1, CE2, CE3.

MARIA JOSE ANCA PEREIRA. 3281***** GENERAL. 1  2       CE5.

PABLO ARAMBURU GARCIA. 4738***** GENERAL. 1         CE5.

ISABEL BARBERAN MOLINA. 5085***** GENERAL. 1         CE2.

NOA BEADE MUIÑOS. 3354***** GENERAL.  1        CE2.

MARIA VIRGINIA BEJAR MARTINEZ. 5299***** GENERAL.         1 CE3.

ROSA PATRICIA BUEZAS DEL PINO. 3987***** GENERAL. 1    2  3   CE2.

MARIA LORENA BUSTABAD HERMIDA. 3269***** GENERAL.  1       2 CE2.

OLGA MARIA CÁRCAMO GONZÁLEZ. 5127***** GENERAL.          CE1.

ESTEBAN JESUS DARIAS CASTILLA. 7840***** GENERAL. 1         CE2.

FABIO DI CERTO. Y503***** GENERAL. 1  2 3 4  5   CE4.

MARIA DEL PILAR DIAZ RIOS. 4511***** GENERAL.          CE1, CE2,CE3.

IVAN EDROSO CAMPANO. 4414***** GENERAL.  1        CE2.

OLGA ESPINO DE TORRES-PERALTA. 0527***** GENERAL. 1 2      3  CE2.

FERNANDO ESTEBAN CUERDO. 4702***** GENERAL.     1     CE2.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 135 Jueves 5 de junio de 2025 Sec. II.B.   Pág. 73646

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
12

29
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Nombre y apellidos NIF Acceso 001 002 003 004 005 006 007 008 009 Causa de exclusión

FRANCISCO EXPOSITO GUTIERREZ. 7005***** GENERAL. 1        2 CE2,CE3.

JUAN CARLOS GONZALEZ PEREZ. 7215***** GENERAL.         1 CE2.

INES GONZALEZ PIÑEIRO. 4595***** GENERAL. 1 2       3 CE3.

GLORIA GUIRAO MARTINEZ. 2329***** GENERAL.          CE1.

NITESH GURBANI. X613***** GENERAL. 1         2 CE2,CE4.

JUAN LIZONDO LANCHARRO. 5054***** GENERAL.          CE1.

RODRIGO GASPAR MANGAS CALVO. 7150***** GENERAL.          CE1.

ELENA MARTIN CLEMENTE. 7473***** GENERAL.          CE1, CE2.

RICHARD DAVID MARTIN MARTIN. 4573***** GENERAL.          CE1.

ENCARNACION MARIA MARTINEZ RAMIREZ. 2300***** GENERAL. 1         CE3.

ALFREDO MATEO PERUCHA. 1240***** RESERVA.       2   CE7.

EVA ANGELICA MOLINERO ALONSO. 1315***** GENERAL.          CE1,CE2.

MARIA MILAGROS NEGREIRA ESPASANDIN. 7879***** GENERAL. 1         CE2.

GEMMA NUÑEZ DE ARENAS TORIJA. 0570***** GENERAL.          CE1.

RUTH PEREZ LEDESMA. 7856***** GENERAL.          CE6.

ALESSANDRA PORFIDO. Y798***** GENERAL. 1         CE4.

DAVID PORTABALES GARCIA. 4446***** GENERAL. 1         CE4.

PABLO REVERT FERNANDEZ. 4860***** GENERAL. 1  2        3 CE2,CE3.

VANESA MARIA RODRIGUEZ PEREZ. 4329***** GENERAL.          CE1.

SONIA MARIA RODRIGUEZ SORIANO. 5193***** GENERAL.          CE1,CE3.

HECTOR ROMERO ORTEGA. 7141***** GENERAL.          CE1.

FRANCISCO SACRISTAN ROMERO. 3350***** GENERAL. 1         CE2,CE3.

DOMINGO SANCHEZ BLAZQUEZ. 3347***** GENERAL.          CE1.

CAROLINA SANTANA SUAREZ. 7850***** GENERAL. 1 2     3  4 CE5.

PAUL SORDO CORRALES. 7163***** GENERAL. 1  2  3     CE2.

PEDRO SUAREZ CASTAÑO. 5355***** GENERAL. 1         CE2,CE3.

JOSE MANUEL SUAREZ TRIÑANES. 5293***** GENERAL.          CE1.

ELENA URIBELARREA SIERRA. 4487***** RESERVA.          CE1.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 135 Jueves 5 de junio de 2025 Sec. II.B.   Pág. 73647

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
12

29
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-04T17:55:31+0200




